
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  28 del Reg. 

Data 05.03.2007 

 
OGGETTO:

 

Revoca della Delibera della G. C. N° 220 del 07/12/2005 di 
approvazione del progetto preliminare relativo a: 
Adeguamento normativo palestra via Olimpia e variazione 
della destinazione d’uso dei finanziamenti di € 184.287,15 e 
di € 256.441,04 per edilizia scolastica. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Cinque del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 
1 - che con deliberazione del G. C.. n° 220 del 07/12/2005 è stato approvato il progetto preliminare 
relativo a: Adeguamento normativo palestra via Olimpia;  
 
2 - che con determinazione del responsabile dell’ Area Tecnica n° 619 del 04/11/2005 si è conferito al 
sig. Basciu ing. Guido  l’ incarico per la redazione del  progetto dei lavori di “ Adeguamento normativo 
palestra via Olimpia”; 
  
3 - che il professionista incaricato ha prodotto in data 17/11/2005 il progetto preliminare dei lavori in 
oggetto e che successivamente la Giunta Comunale con atto n° 220  in data 07/12/2005 ha approvato 
detto progetto preliminare; 
 
VISTA la nota prot. n° 5979/91 del 31/07/2006 inviata dall’Assessorato della Pubblica Istruzione Beni 
Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Sardegna con la quale si comunica a questa 
amministrazione  non può utilizzare il finanziamento di € 184.287,15 concesso con determina del 
Direttore del Servizio Istruzione n° 3589 del 01/12/2005 per la realizzazione dei lavori in oggetto, ma 
possono essere utilizzati solo per interventi di adeguamento alle norme di sicurezza degli edifici 
scolastici; 
 
VISTA la nota n° 5052/PI del 30/06/2006 con la quale si comunica a questa amministrazione che è stato 
concesso il finanziamento di € 256.441,04 da destinare ad opere di edilizia scolastica per l’annualità 2006 
con Delibera della G.R. n° 24/10 del 07/06/2006; 
 

PROPONE 
 
- Di revocare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto dal libero 
professionista  Basciu ing. Guido dell’importo complessivo di  € 204.763,50; 



- Di utilizzare i finanziamenti di  € 184.287,15 e di € 256.441,04 per un totale di € 440.728,19 per i lavori 
di messa a norma degli edifici scolastici;   
 
 - Di indirizzare l’ufficio alla redazione di un unico progetto di importo pari alla somma dei due 
finanziamenti; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 

 
=============== 

 
 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 08.03.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 08.03.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


